www.premium.es 1/6 11-12-2009  9502-114-3 CA-344-3
CONVERTIDOR CC/CC reduntante hasta 1960W Industrial y Ferroviario
Up to 1960W redundant DC/DC CONVERTER Industrial and Railway
CKR-2000
CARACTERÍSTICAS GENERALES:  GENERAL FEATURES:
• Módulos series CRS-240 / CTS-240
• Conexión de módulos en caliente
• Redundancia de entrada y/o salida

Módulo industrial NP-9XXX
Módulo ferroviario NP-9XXX-T
OPTIONS ORDERING CODE
Subrack industrial CKR-2000-9XXX
Subrack railway CKR-2000-9XXX-T
Subrack rear connection CKR-2000-9XXX-R
Module industrial NP-9XXX
Module railway NP-9XXX-T
ACCESORIOS CÓDIGO PEDIDO
Frontal ciego para ranuras no usadas
Incluye tornillos de fijación
0903378
ACCESSORIES ORDERING CODE
Blind front plate for unused slots
Fixing screws included
0903378
Ejemplo de pedido: CC/CC 2200W 48/24V  ferroviaria con conexión trasera CKR-2000-9177-TR  + 8 x NP-9180T
Ordering example: DC/DC 2200W 48/24V railway with rear connection CKR-2000-9177-TR + 8 x NP-9180T
www.premium.es 4/6 11-12-2009  9502-114-3 CA-344-3
CONVERTIDOR CC/CC reduntante hasta 1960W Industrial y Ferroviario
Up to 1960W redundant DC/DC CONVERTER Industrial and Railway
CKR-2000
REFRIGERACIÓN
1 El CKR-2000 esta diseñado para funcionar con
convección natural. Para ello debe estar instalado en un
rack o en un lugar que permita dicha convección.
2  Es posible apilar dos CKR-2000 en un rack siempre y
cuando se incluya ventilación forzada.
3  Se pueden apilar más de dos CKR-2000 en un rack
incluyendo unidades de ventilación con entrada de aire
frontal y salida superior.
4  En el caso de ser indispensable la ventilación por
convección natural, también se pueden apilar varios
CKR-2000. Para ello hay que dejar un espacio de 3U
entre ellos e intercalar placas deflectoras que dirijan el
aire caliente de las unidades intermedias hacia la parte
trasera.
COOLING
1 The CKR-2000 is designed to work with natural
convection. It must be installed in a rack or in a place that
allows the natural convection.
2  Two CKR-2000 can be stacked in a rack if a forced air
cooling is provided.
3  It is possible to stack more than two CKR-2000 in a
rack including forced air units with front air inlet and top
outlet.
4 When the natural convection cooling is required,
several CKR-2000 can also be stacked. To this it is
necessary to leave a gap of 3U between them and
include plates that conduct the hot air from the
intermediate units to the rear side.
www.premium.es 5/6 11-12-2009  9502-114-3 CA-344-3
CONVERTIDOR CC/CC reduntante hasta 1960W Industrial y Ferroviario
Up to 1960W redundant DC/DC CONVERTER Industrial and Railway
CKR-2000
DECLARACIÓN DE CONFORMIDAD CE
EC DECLARATION OF CONFORMITY
El abajo firmante, en representación de  / The undersigned, representing the following:
Fabricante / Manufacturer: PREMIUM, S. A.,
Dirección / Address: C/. Dolors Aleu 19-21, 2º 2ª  08908 L’Hospitalet de  Llobregat, SPAIN
declara que el producto / herewith declares that the product:
Tipo / Type:  CONVERTIDOR CC/CC /  DC/DC CONVERTER
Modelos / Models:   CKR-2000-9176 / 9176R / 9177 / 9177R  / 9178 / 9178R
es conforme con las disposiciones de las siguientes  directivas CE:
is in conformity with the provisions of the following EC directive(s):
• 73/23 CEE    Baja tensión / Low voltage
• 89/336 CEE   Compatibilidad electromagnética / Electromagnetic compatibility